
COMUNE DI CALCIO
Provincia di Bergamo

Il presente provvedimento è disponibile sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Albo Pretorio on line” 
in formato pdf ed in formato originale pdf.p7m firmato digitalmente.

ORDINANZA N. 31 DEL 11/07/2024
AREA POLIZIA LOCALE 

Oggetto: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ PER LA 
MANIFESTAZIONE “NOTTE BIANCA CALCENSE”

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 VISTO l’atto di indirizzo espresso dalla Giunta del 26/06/2024 N° 54/44 nel quale è 
espressa l’intenzione dell’Amministrazione di avviare delle iniziative a favore del tessuto 
imprenditoriale locale;

 PREMESSO che in data 20/21 luglio 2024 si svolgerà la manifestazione denominata 
“Notte Bianca Calcense” nel centro di Calcio;

 CONSIDERATO CHE:
 la manifestazione si svilupperà dall’intersezione fra la via Papa Giovanni XXIII° con via 

Filatoio e la via Chiesa Vecchia con via Papa Giovanni XXIII° e che per predisporre gli stand 
vi è l’esigenza di chiudere il predetto tratto di strada dalle ore 17:00 del giorno sabato 20 
luglio 2024 fino alle ore 06:00 di domenica 21 luglio 2024;

 la piazza G. Marconi, la piazza Nassirya, la piazza San Vittore e la parte adiacente ove vi è la 
BCC, dovranno essere chiuse dalle ore 13:00 di sabato 20 luglio 2024 fino alle ore 06:00 di 
domenica 21 luglio 2024 per poter allestire delle attrazioni che richiedono alcune ore di 
montaggio e di collaudo;

 RAVVISATA PERTANTO la necessità, a tutela della pubblica incolumità e del pubblico 
interesse, di adottare gli opportuni provvedimenti che disciplinino la circolazione stradale anche in 
relazione alle esigenze del traffico ed alle caratteristiche della strada interessata dalla 
manifestazione;

 VISTO il decreto sindacale nr. 6 del 28/06/2024 con il quale è stato nominato titolare di posizione 
organizzativa dell’Area Polizia Locale del Comune di Calcio (BG) il Dott. Claudio D’Aquila sino 
al 30/06/2027;

 RICHIAMATI gli artt. 1, 5, 6, 7 del Codice della Strada ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e s.m.i., 
nonché l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.200 n. 267 e s.m.i.,

O R D I N A

1) La chiusura al transito di tutti i veicoli nel tratto di via Papa Giovanni XXIII°, partendo da 
via Filatoio e fino alla via Chiesa Vecchia, dalle ore 17:00 di sabato 20 luglio 2024 fino alle 
ore 06:00 di domenica 21 luglio 2024 e comunque fino a che la strada non sia posta in 
sicurezza e ripulita dopo la manifestazione;



Il presente provvedimento è disponibile sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Albo Pretorio on line” 
in formato pdf ed in formato originale pdf.p7m firmato digitalmente.

2) Il divieto di sosta con l’istituzione della rimozione forzata nel tratto di via Papa Giovanni 
XXIII°, partendo da via Filatoio e fino alla via Chiesa Vecchia, dalle ore 16:00 di sabato 20 
luglio 2024 fino alle ore 06:00 di domenica 21 luglio 2024;

3) Il divieto di transito e di sosta con l’istituzione della rimozione forzata nelle seguenti 
piazze: piazza G. Marconi, piazza Nassirya e piazza San Vittore, dalle ore 12:00 di sabato 20 
luglio 2024 fino alle ore 06:00 di domenica 21 luglio 2024;

DEMANDA

 agli Agenti tutti della Forza Pubblica l’incarico di fare osservare la presente ordinanza;
 alla Polizia Locale la posa e l’installazione della segnaletica prescritta dal vigente Codice della 

strada D.Lgs. 285/92 s.m.i. e dal D.P.R. 495/92;
 al Comando di Polizia Locale l’esposizione in loco della presente Ordinanza e la massima 

pubblicità ai residenti.

AVVERTE

 che è fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza;
 che i trasgressori saranno perseguiti secondo le norme vigenti;
 che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni dalla 

pubblicazione al TAR Lombardia per motivi di incompetenza, eccesso di potere o violazione di 
legge ovvero entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Calcio, 11/07/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA
Claudio D'Aquila

Firmato digitalmente


